
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N.   035   dell'anno 2023

OGGETTO: Impegno e  Liquidazione  FELGA  Etichette s.r.l. - 

L'anno duemilaventitre il giorno Sei  del mese di Aprile

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.07/GAB/2022  del  16/03/2022 con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Carmelo  Nicotra  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sotto-

scrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata

di anni due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Al fine di avviare le prove sperimentali  nell'ambito delle operazioni di raccolta dei campi varietali

Grani Antichi siciliani, si è reso necessario acquistare il materiale necessario presso la Ditta Felga Etichette

di  Lestans  di  Sequals  (PN) di  recente  costituzione societaria,  ma di  trentennale  esperienza individuale,

specializzata nella produzione di etichette  in materiali  plastici  sempre più sofisticati  ed al  passo con le

ultime innovazioni tecnologiche, la cui produzione è rivolta principalmente al mondo dell'agricoltura e del

vivaismo in generale;

Vista la nota n. 070 del 24/01/2023, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede alla

ditta Felga Etichette s.r.l. sita a Lestans di Sequals (PN) in via dell'Artigianato 2/b, un preventivo di spesa

inerente la fornitura del seguente materiale:

- n. 5000 etichette con filo plastificato in PVC cm. 10x1.8x0.035 di colore giallo;

Visto  il  preventivo  del  31/01/2023,  ns.  prot.  n.  98  del  31/01/2023,  trasmesso  dalla  ditta  Felga

Etichette  s.r.l.  sita a  Lestans  di  Sequals  (PN) in via dell'Artigianato 2/b, per la fornitura  del  materiale

richiesto alle seguenti condizioni:

- Etichette rettangolari con foro e filo plastificato - dim. 10x1.8x0.035. cm. materiale PVC giallo n. 5000

pz senza stampa - Prezzo € 46,19 ogni 1000 pz. (230,95),

- I.V.A 22% 

- Trasporto € 20,00 in fattura 

- Pagamento bonifico;  

Vista la nota d'ordine n. 113 del 03/02/2023, con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra,

chiede alla ditta Felga Etichette s.r.l. sita a Lestans di Sequals (PN) in via dell'Artigianato 2/b, la fornitura



del  summenzionato  materiale  alle  condizioni  di  cui  al  preventivo  del  31/01/2023,  ns.  prot.  n.  98  del

31/01/2023, per un importo complessivo I.V.A inclusa e trasporto di € 301,75 (trecentouno/75 euro);

Vista la fattura n. 02/1 del 28/02/2023, ns. prot. n. 181 del 02/03/2023, emessa da Felga Etichette

s.r.l.  sita  a  Lestans  di  Sequals  (PN) in  via  dell'Artigianato  2/b  -  dell'importo  di  €  247,34

(duecentoquarantasette/34 euro) + I.V.A. pari a € 54,41 (cinquantaquattro/41 euro) per acquisto n. 5 colli

da 1000 pz. di etichette con filo plastificato in pvc giallo da 10x1.8x0.035. cm e spese di trasporto;  

Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;

Ritenuto imputare la summenzionata spesa al capitolo si spesa 041 “Acquisto materiale vario per

campi sperimentali” -  Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del compilando

Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2023 - Triennio 2023/2025.

Vista  la  nota  n.  68283  del  23/03/2023  con  cui  l’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  dello

Sviluppo Rurale  e della  Pesca Mediterranea  – Dipartimento Regionale  dell’Agricoltura  – Servizio 6 –

Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione provvisoria sino

al 30 giugno 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo si spesa 041 “Acquisto materiale vario per campi sperimentali” -

Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del compilando Bilancio di Previsione

dell’Ente per l’esercizio 2023 - Triennio 2023/2025 la somma di € 301,75 (trecentouno/75 euro). 

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Felga Etichette s.r.l. sita a  Lestans di Sequals (PN) in via

dell'Artigianato 2/b - la somma al netto di I.V.A. di € 247,34 (duecentoquarantasette/34 euro) per acquisto

n.  5  colli  da 1000 pz.  di  etichette  con filo  plastificato  in  pvc giallo  da 10x1.8x0.035.  cm + spese di

trasporto.

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 54,41 (cinquantaquattro/41 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni

di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore dell’Ente

(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)



 


	Al fine di avviare le prove sperimentali nell'ambito delle operazioni di raccolta dei campi varietali Grani Antichi siciliani, si è reso necessario acquistare il materiale necessario presso la Ditta Felga Etichette di Lestans di Sequals (PN) di recente costituzione societaria, ma di trentennale esperienza individuale, specializzata nella produzione di etichette in materiali plastici sempre più sofisticati ed al passo con le ultime innovazioni tecnologiche, la cui produzione è rivolta principalmente al mondo dell'agricoltura e del vivaismo in generale;
	D E T E R M I N A


